
 

C I T T À  D I   L E N D I N A R A 
P r o v i n c i a   d i   R o v i g o 

 

 

 

AREA TECNICA - SERVIZIO 2 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

n. 95/2022 

 
 OGGETTO:   Servizio di manutenzione porte tagliafuoco, uscite di emergenza 2022-2026: Affidamento 

del servizio 

 

Il presente provvedimento viene assunto con i poteri degli artt. 107, commi 2 e 3, 109, comma 2, 

previa effettuazione del controllo preventivo ai sensi dell’art.147 bis, comma 1, e per gli effetti 

previsti dagli artt.183 e 184 del d.lgs. n. 267/2000 (TUEL) e s.m.i.: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

BRAGIOTO ANGELO 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Attestazione di controllo preventivo ex art. 147 bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e visto di regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria (art. 153, comma 5, L. n. 267/2000). 
 
Affidamento Servizio 
 
 
CIG N. Z26352AA64 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

BILANCIO - CONTABILITA’ 
Lucchiari rag. Lorenzo 

 
 
 
 

 

Lendinara, _____________ 

________________________________________________________________________________ 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI N° 596 del 08-04-2022 
 

 



AREA TECNICA - SERVIZIO 2 n.95 del 08-04-2022 COMUNE DI LENDINARA Pag. 2 

Il Responsabile di Servizio 
 

Premesso che: 

- La maggior parte degli immobili comunali o di pertinenza del Comune di Lendinara sono dotati di porte 

tagliafuoco e di uscite di emergenza, che necessitano di una costante manutenzione per il mantenimento 

in efficienza delle stesse; 

- Richiamata la normativa di riferimento per il servizio in oggetto, Norma UNI 114731 “porte 
tagliafuoco REI e uscite di sicurezza”; 

- con Determina del R.S.T. – 2° Servizio n. 306 del 21-02-2022 è stato approvato il progetto di “Servizio 

di manutenzione porte tagliafuoco, uscite di emergenza 2022-2026” predisposto dal geom. Angelo 
Bragioto in data 15.02.2022; composta dai seguenti allegati: A_Relazione tecnica illustrativa – 

B_DUVRI – C_Calcolo della spesa – D_Prospetto economico – E_Capitolato speciale Prestazionale; da 

cui risulta un ammontare per il servizio annuale di € 3.500,42 che per i cinque anni contrattuali 
determinano una somma di € 17.502,12; 

nei seguenti impegni di spesa: 

- per € 3.500,42 sul capitolo n. 1212 del bilancio 2022 

- per € 3.500,42 sul capitolo n. 1212 del bilancio pluriennale 2023 

dando atto che le seguenti spese verranno previste nei rispettivi futuri bilanci di previsione; 

- per € 3.500,42 sul capitolo n. 1212 del bilancio pluriennale 2024 

- per € 3.500,42 sul capitolo n. 1212 del bilancio pluriennale 2025 

- per € 3.500,42 sul capitolo n. 1212 del bilancio pluriennale 2026; 

 
Rilevato che con il predetto atto n. 306 del 21-02-2022 è stato disposto di individuare la ditta 

contraente attraverso una richiesta di offerta (RDO), al prezzo più basso, secondo le modalità e le procedure 

del sistema del MEPA, come quanto già stabilito e regolamentato nel bando del Mercato elettronico della 

Pubblica Amministrazione: 

- Servizi agli Impianti (manutenzione e riparazione) 

- Allegato 18 capitolato Tecnico “Servizi agli Impianti - manutenzione e riparazione” 

- Codice prodotto: CPV 50413200-5 - Manutenzione porte tagliafuoco; 

 
Considerato che sono state invitate le ditte delle province di Verona – Padova - Treviso – Rovigo, 

limitrofe al comune di Lendinara, e che sono pervenute in modalità telematica n. 12 offerte su moduli 

predisposti dal presente ufficio, di seguito riportate: 
Ragione sociale Partita iva Offerta € Comune 
VIS S.R.L. 01091080299 8.020,50 ROVIGO(RO) 

FERRARI ANTINCENDIO SRL 04319650232 9.046,65 SAN MARTINO BUON ALBERGO(VR) 

DALCA ANTINFORTUNISTICA SRL 01993860269 10.740,70 TREVISO(TV) 

GRUPPO PIGHI SRL 04296650239 11.065,00 SAN GIOVANNI LUPATOTO(VR) 

CULTURE FOR THE SECURITY AND PROTECTION S.R.L. 01218820296 11.220,00 OCCHIOBELLO(RO) 

GRUPPO RIZZATO ANTINCENDI DI ZATTIN ERMINIO 04524400282 11.551,36 SAN GIORGIO IN BOSCO(PD) 

NUOVA REGAL ANTINCENDIO SRL 0818090292 12.155,00 TAGLIO DI PO(RO) 

RIZZATO ESTINTORI DI ZATTIN ALAN 05328660286 12.155,00 SAN GIORGIO IN BOSCO(PD) 

SCOLARO GUIDO 01091550291 12.596,40 LENDINARA(RO) 

SECURITY DOCTOR S.R.L. 04465000265 12.630,00 PREGANZIOL(TV) 

CASTAGNA ANTINCENDI SRL 02477820233 12.716,00 SONA(VR) 

B.A.A.P. S.R.L. 02790980243 13.090,00 SELVAZZANO DENTRO(PD) 

 

Effettuata la selezione come descrittto dalle prescrizioni dell'art. 97 comma 2-bis e 3-ter della legge 50 

del 2016 e successive modifiche, e per effetto delle modifiche introdotte dall’art.1 e 3 della Legge 120/2020 
si evince che: “Quando il criterio di aggiudicazione è quello del prezzo più basso e il numero delle offerte 

ammesse è inferiore a 15, la congruità delle offerte è valutata sulle offerte che presentano un ribasso pari o 

superiore ad una soglia di anomalia determinata”; 
 

dato atto che il calcolo della soglia di anomalia delle offerte è effettuato secondo le prescrizioni 

dell'art. 97, comma 2, del Codice Appalti, in presenza di almeno 5 offerte ammesse. In caso di identico 

ribasso offerto, ai fini della determinazione della soglia di anomalia, le offerte identiche sono considerate 

come offerte uniche. La comparazione delle offerte ammesse alla soglia di anomalia determinata viene 

effettuata considerando le prime due cifre decimali delle offerte (troncamento alla seconda cifra decimale); 
 



AREA TECNICA - SERVIZIO 2 n.95 del 08-04-2022 COMUNE DI LENDINARA Pag. 3 

Predisposta la determinazione delle offerte anomale, nel foglio di calolo rispondente alla normativa 

predetta, ed allegato al presente atto dove sono deteminate ed evidenziate le offerte anomale, in particolare le 

due offerte con ribasso più alto e le due con ribasso minore; Dal ricalcolo automatico viene determinata 

l’efferta con maggior ribasso coerente,   

 

Preso atto che a seguito di esame e valutazione delle offerte pervenute tramite piattaforma MEPA, è 

stato accertato che l’offerta della ditta GRUPPO PIGHI SRL di San Giovanni Lupatoto (VR) p.iva 
04296650239, è risultata essere quella con maggior ribasso coerente, a seguito dell’esclusione automatica 
delle “offerte anomalmente basse”, come risulta dal foglio di calcolo allegato;  

 

Nel dettaglio l’offerta economica RDO2865026-7655322 e nello specifico da “Schema di Offerta 
allegato F”(prot. com. 8236 del 05-04-2022),  

si ricavano i costi di seguito descritti: 

Base asta MEPA  13.996,00 

Ribasso  -    2.931,00 

Offerta      11.065,00  

Costi della sicurezza           350,00  

totale costi      11.415,00  

Iva 22%       2.511,30  

Totale preventivo      13.926,30  

 
Ritenuto ai sensi dell'art. 32 c. 14 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., a seguito della presente determina, di 

stipulare il contratto attraverso piattaforma MEPA, mediante firma digitale dello scrivente Punto Ordinante 

della “stipula_RDO_t2865026_l1_p7655322”, Generata dal sistema ed invio del medesima al contraente 

(operatore economico individuato); 

 

Considerato che al fine di poter dichiarare “efficace” e definitiva la presente aggiudicazione risulta 
necessario subordinarla all’esito favorevole delle verifiche del possesso dei requisiti di ordine generale e di 
capacità economica-finanziaria e tecnico-organizzativa del soggetto, previsti dagli art. 80 ed 83 del D.lgs. 

50/2016 e s.m.i.;   

 

Ritenuto quindi, sulla base di quanto sopra riportato, di procedere all’affidamento del “Servizio di 
manutenzione porte tagliafuoco, uscite di emergenza 2022-2026”, per un importo complessivo del 

quinquennio di € 13.926,30 IVA compresa; 

 

Acquisito dall’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizio e Forniture, il codice 

identificativo della gara, CIG n° Z26352AA64; 

 
Ritento di confermare gli impegni di spesa per complessivi 17.502,12 (IVA e oneri di sicurezza 

compresi), nei relativi capitoli di bilancio gia assegnati, (come da determina a contrarre n. 306 del 21-02-

2022) in quanto, il ribasso offerto di € 3.575,90 (IVA e oneri di sicurezza inclusi), dà la possibilità di coprire 
gli eventuali imprevisti ed interventi straordinari non compresi nel contratto in modo di dare continuità al 

servizio; 

 

Richiamata la Delibera ANAC nr. 206 del 01 marzo 2018 concernente le Linee Guida n. 4, di 

attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti 

pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione 

degli elenchi di operatori economici”, approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26 
ottobre 2016 (pubblicata nella G.U. – S.G. n. 69 del 23 marzo 2018); 

Dato atto che il valore del contratto in oggetto è superiore € 5.000,00 e non superiore a € 20.000,00 
per cui si è proceduto ai sensi del Punto n. 4.2.3 della succitata delibera ANAC: 

• ad acquisire dichiarazione sostitutiva ex 46 e 47 del d.P.R. nr. 445/2000, in ordine all’insussistenza dei 
motivi d’esclusione dalla partecipazione a gare d’appalto e concessione previsti nell’articolo 80 del d.lgs. 
50/2016 prot. Comunale nr. 8223 del 05-04-2022; 

• ad accertare, tramite il casellario ANAC, l’insussistenza di cause ostative alla stipula del contratto in 
argomento con la succitata ditta; data verifica 05-04-2022; 



AREA TECNICA - SERVIZIO 2 n.95 del 08-04-2022 COMUNE DI LENDINARA Pag. 4 

• ad accertare la regolarità contributiva della Ditta tramite dichiarazione INPS/INAIL (DURC) 

• Numero Protocollo INPS_29774585-100622; 

• ad accertare l’assenza di procedure concorsuali di cui all’art. 80, comma 5. lett. b) del d.lgs. n. 50/2016 
mediante la consultazione del “VerifichePA”: https://verifichepa.infocamere.it :  

• verifica n. P V5692835 in data 05-04-2022; 

 

Rilevato che sono state avviate e non concluse le seguenti verifiche: 

• richiesta verifica dell’insussistenza di condanne penali di cui all’art. 80, comma 1, del d.lgs. n. 50/2016, 
tramite acquisizione di certificato del casellario giudiziale presso la Procura della Repubblica del Tribunale 

di Rovigo; prot. Comunale nr. 8173 del 05-04-2022; 

• richiesta di verifica della regolarità fiscale a mezzo di attestazione dell’Agenzia delle Entrate di Rovigo, 
prot. Comunale nr. 8171 del 05-04-2022; 

 

Ritenuto di procedere all’affidamento dei lavori, senza attendere il riscontro dei predetti Enti, 
considerato che l’attesa di risposta, pregiudicherebbe i principi dell’azione amministrativa inerenti 
all’efficacia, la tempestività e la proporzionalità di cui all’art. 30 comma 1 del D.Lgs n. 50/2016; 
 

Dato atto che la fornitura/l’esecuzione di lavori in oggetto sarà comunicata alla Ditta suddetta, 
specificando che l’Amministrazione comunale procederà ad eseguire dei controlli a campione sulle 

dichiarazioni sostitutive rese dalle Ditte aggiudicatarie e che nel caso di successivo accertamento del difetto 

del possesso dei requisiti prescritti, l’amministrazione comunale provvederà alla risoluzione del contratto e al 
pagamento del corrispettivo pattuito limitato alle prestazioni già eseguite e all’utilità ricevuta, nonché 
all’applicazione di una penale in misura pari al 10% del valore del contratto. 

 

Rilevato che l’appaltatore assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 

all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n° 136 e successive modifiche; 
 

Considerato che l’appaltatore si impegna a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed 
alla prefettura-ufficio territoriale del Governo della provincia di Rovigo della notizia dell’inadempimento 
della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria; 

 

Dato atto di aver adempiuto agli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte delle pubbliche amministrazioni di cui al Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

 
 Visti: 

- Il D. Lgs. 18/08/2000 n° 267, Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 
- il decreto del Sindaco n.° 33544 del 30/12/2021 di nomina a Responsabile del 2° e 4° Servizio del 

IV° Settore Tecnico; 

- L’art. 36 del Regolamento Comunale di Contabilità approvato con atto CC 88 del 23/12/2002; 
 

DETERMINA 
 

1. di approvare come risultante dal documento “offerta economica RDO2865026-7655322 - prot. 

comunale n° 8236 del 05-04-2022 la spesa di € 13.926,30 IVA compresa, in riferimento al “Servizio 

di manutenzione porte tagliafuoco, uscite di emergenza 2022-2026”; 

 

2. di approvare la spesa di € 13.926,30 IVA compresa, in riferimento al servizio in oggetto, come 
meglio espresso in premessa, come da documento “stipula_RDO_t2865026_l1_p7655322”; 

 

3. Confermare gli impegni di spesa nei relativi capitoli di bilancio gia assegnati, per complessivi 

17.502,12 (IVA e oneri di sicurezza inclusi), in quanto, il ribasso offerto di € 3.575,90 (IVA e oneri 
di sicurezza inclusi), dà la possibilità di coprire gli eventuali imprevisti ed interventi straordinari non 

compresi nel contratto in modo di garantire la continuità al servizio; 

 

4. Di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, il “Servizio di manutenzione porte tagliafuoco, 
uscite di emergenza 2022-2026” per la durata complessiva di 5 Anni (2022, 2023, 2024, 2025 2026) 

per una somma complessiva di € 13.926,30 (iva e oneri di sicurezza inclusi), alla Ditta GRUPPO 

https://verifichepa.infocamere.it/


AREA TECNICA - SERVIZIO 2 n.95 del 08-04-2022 COMUNE DI LENDINARA Pag. 5 

PIGHI Srl di San Giovanni Lupatoto (VR) P.iva 04296650239; 

 

5. di dare atto che l’esercizio in cui l’obbligo viene a scadenza è articolato come sopra descritto negli 
anni 2022, 2023, 2024, 2025 2026; 

 

6. di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario, per il visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria, ai sensi dall’art. 151, comma 4, TUEL approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 
n° 267; 

 

7. di approvare la determinazione della selezione delle offerte anomale, come descrittto dalle 

prescrizioni dell'art. 97 comma 2-bis e 3-ter della legge 50 del 2016 e successive modifiche; 

Importo lavori al netto degli oneri di 

sicurezza
13.996,00€                      

Nr. offerte inserite 12

M=Media aritmetica dei ribassi 16,25875%

Sc= Scarto medio aritmetico 4,74189%

d= Sc / M 0,29165

rapporto 'd' > 0,15

Legenda

Soglia anomalia =M + Sc 21,00065%

Testo barrato: offerte accantonate (taglio delle ali)

1 B.A.A.P. S.R.L. 6,47328% 13.090,00€                                  1

2 CASTAGNA ANTINCENDI SRL 9,14547% 12.716,00€                                  2

3 SECURITY DOCTOR S.R.L. 9,75993% 12.630,00€                                  3 9,75993%

4 SCOLARO GUIDO 10,00000% 12.596,40€                                  4 10,00000%

5 RIZZATO ESTINTORI DI ZATTIN ALAN 13,15376% 12.155,00€                                  5 13,15376%

6 NUOVA REGAL ANTINCENDIO SRL 13,15376% 12.155,00€                                  6 13,15376%

7 CULTURE FOR THE SECURITY AND PROTECTION S.R.L. 19,83424% 11.220,00€                                  7 19,83424% 3,57549%

8 GRUPPO RIZZATO ANTINCENDI DI ZATTIN ERMINIO 19,96785% 11.201,30€                                  8 19,96785% 3,70910%

9 GRUPPO PIGHI SRL 20,94170% 11.065,00€                                  9 20,94170% 4,68295%

10 DALCA ANTINFORTUNISTICA SRL 23,25879% 10.740,70€                                  10 23,25879% 7,00004%

11 FERRARI ANTINCENDIO SRL 35,36260% 9.046,65€                                     11

12 VIS S.R.L. 42,69434% 8.020,50€                                     12

Caso: nr. offerte < 15; rapporto d > 0,15

Importo lavori al netto degli oneri di sicurezza --> OK

Scarto aritmetico 

ribassi che superano 

la media

Nr.
Elenco offerte al netto del 

taglio delle ali

Offerte con ribasso coerente

Offerte con ribasso anomalo (≥ soglia anomalia)

C
a

se
lla

 d
i 

ch
e

ck

Nr.
Nominativo

[Compilare]

Ribasso %

[Compilare]
Offerta  €

Offerta con il maggior ribasso coerente

COME FUNZIONA:

1) Inserire importo lavori

2) inserire almeno 5 offerte

3) ordinare i ribassi % dal più piccolo al più grande 

utilizzando il filtro automatico

In base al nr. di offerte inserite il foglio di calcolo 

determina automaticamente la formula corretta per 

la determinazione della soglia.

Compilare

 
 

 

 

In allegato:    

 
Offerta Economica Gruppo Pighi Srl T2865026 L1_prot. com. 8236-05-04-2022 

Schema di Offerta allegato F_ RDO_ T2865026_prot. com. 8236-05-04-2022 

Documento stipula_RDO_t2865026_l1_p7655322” 

 

 

 



 

pag. 1 
 

 

Allegato F 
Oggetto: Servizio di manutenzione porte tagliafuoco ed uscite di emergenza ( 2022 – 2026). 

CIG Z26352AA64 

 

SCHEMA DI OFFERTA 
 

Manutenzione porte     

 tipologia n. 
canone annuo     

in cifre 
canone annuo in lettere 

prodotto       

in € 

 tagliafuoco 51       

 uscite di emergenza 93       

 

uscite di emergenza 

tagliafuoco 43       

  
totale annuo manutenzione   

  
durata del servizio in anni 5 

  
totale complessivo   

      

Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, come quantificati nel DUVRI  €       350,00  
 
 

N. B. 

Saranno prese in considerazioni solamente le offerte inferiori al prezzo posto a base di gara di € 17.502,12 

 

 

 

Luogo e data 

timbro e firma della Ditta 

 

 

C I T TÀ  D I   L E N D I N A R A 
P r o v i n c i a   d i   R o v i g o 

Area Tecnica - 4° Settore / 2° Servizio  
SERVIZIO LL.PP., ESPROPRI, MANUTENZIONI 
Via Santa Maria Nuova, 40  - c.a.p. 45026 
C.F. 82000490290  -  P. I. 00198440299 

Tel. 0425.605.613 - Fax 0425.641.253 - Email: manutenzioni@comune.lendinara.ro.it 

seicentoquattro

millenovantanove1.099,00

604,00

      510,00       cinquecentodieci

    2.213,00

  11.065,00

Comune di Lendinara Prot. n. 0008236 del 05-04-2022 arrivo cat. 6 cl. 5



MERCATO ELETTRONICO

DELLA PUBBLICA

AMMINISTRAZIONE

OFFERTA ECONOMICA RELATIVA A:

Numero RDO 2865026

Descrizione RDO SERVIZI DI MANUTENZIONE
PORTE TEGLIAFUOCO, USCITE

DI EMERGENZA 2022 – 2026

Criterio di Aggiudicazione Gara al prezzo piu' basso

Lotto 1 (Servizio di manutenzione porte
tagliafuoco ed uscite di emergenza

( 2022 – 2026) (Lotto unico))

CIG Z26352AA64

CUP Non inserito

AMMINISTRAZIONE

Nome Ente COMUNE DI LENDINARA

Codice Fiscale Ente 82000490290

Nome ufficio COMUNE DI LENDINARA - 2°
SERVIZIO TECNICO

Indirizzo ufficio Piazza Risorgimento 1 -
LENDINARA (RO)

Telefono / FAX ufficio 0425601803 / 0425641253

Codice univoco ufficio per
Fatturazione Elettronica

YMKIPR

Punto ordinante BRAGIOTO ANGELO /
CF:BRGNGL65M25E522S

Firmatari del contratto ALESSANDRO CAMPEDELLI /
CF:CMPLSN75T11L781Z

FORNITORE

Ragione o Denominazione
Sociale

GRUPPO PIGHI SRL

Forma di partecipazione Singolo operatore economico (D.Lgs.
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)

Codice Identificativo
dell'Operatore Economico

04296650239

Codice Fiscale Operatore
Economico

04296650239

Partita IVA di Fatturazione

Sede Legale VIA MONTI BERICI 4 - SAN GIOVANNI
LUPATOTO (VR)

1/4

Comune di Lendinara Prot. n. 0008236 del 05-04-2022 arrivo cat. 6 cl. 5



Telefono 0458230048

Posta Elettronica Certificata GRUPPOPIGHI@LEGALMAIL.IT

Tipologia impresa Società a Responsabilità Limitata

Numero di iscrizione al
Registro Imprese/Nome e Nr
iscrizione Albo Professionale

04296650239

Data di iscrizione Registro
Imprese/Albo Professionale

19/12/2014

Provincia sede Registro
Imprese/Albo Professionale

VR

PEC Ufficio Agenzia Entrate
competente al rilascio
attestazione regolarità

pagamenti imposte e tasse:

DP.VERONA@PCE.AGENZIAENTRATE.IT

CCNL applicato / Settore METALMECCANICO DELLE P.I /
METALMECCANICO

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei
flussi finanziari

IBAN Conto dedicato (L
136/2010) (*)

IT85S0503411709000000026126

Soggetti delegati ad operare
sul conto (*)

CAMPEDELLI ALESSANDRO

DATI DELL'OFFERTA

Identificativo univoco dell'offerta 7655322

Offerta sottoscritta da CAMPEDELLI ALESSANDRO

Email di contatto GRUPPOPIGHI@LEGALMAIL.IT

L'Offerta sarà irrevocabile ed
impegnativa fino al

20/03/2022 12:05

Contenuto dell'Offerta - Oggetto di Fornitura (1 di 1)

Bando SERVIZI DI MANUTENZIONE
PORTE TEGLIAFUOCO, USCITE

DI EMERGENZA 2022 – 2026

Categoria Servizi agli impianti –
manutenzione e riparazione

Descrizione Oggetto di Fornitura Servizio di manutenzione porte
tagliafuoco ed uscite di emergenza

( 2022 – 2026)_(Scheda di RdO)

Quantità 1

PARAMETRO RICHIESTO VALORE OFFERTO

Tipo contratto non inserito

Prezzo complessivo della fornitura 11065

2/4

Comune di Lendinara Prot. n. 0008236 del 05-04-2022 arrivo cat. 6 cl. 5



del servizio*

Offerta economica per il lotto 1

Formulazione dell'offerta economica Valore economico (Euro)

Valore dell'offerta per il Lotto 1 11065,00000000 Euro
(undicimilasessantacinque Euro)

Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell'Offerta:
350,00000000 (Euro)

Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento delle
disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro di cui
all'art. 95, comma 10, del D. Lgs. n. 50/2016, compresi nell'Offerta:

350,00000000 (Euro)

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Data Limite per Consegna Beni /
Decorrenza Servizi

7 giorni dalla stipula

Dati di Consegna Piazza risorgimento, 1Lendinara -
45026 (RO)

Dati e Aliquote di Fatturazione Codice IPA di Fatturazione
Elettronica: . Aliquote: secondo la

normativa vigente

Termini di Pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura

SITUAZIONE DI CONTROLLO DI CUI ALL'ART. 2359 C.C.

L'operatore economico non si trova rispetto ad un altro partecipante alla
presente procedura di affidamento, in una situazione di controllo di cui
all'articolo 2359 del codice civile o in una qualsiasi relazione, anche di
fatto, che comporti che le offerte sono imputabili ad un unico centro

decisionale

SUBAPPALTO

Il Fornitore dichiara che, in caso di aggiudicazione, 
per il lotto "1" non intende affidare alcuna attività oggetto della presente

gara in subappalto

 

3/4

Comune di Lendinara Prot. n. 0008236 del 05-04-2022 arrivo cat. 6 cl. 5



Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Richiesta di Offerta resa ai
sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e 76 del d.P.R. n.445/2000

Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del
Sistema di e-Procurement della Pubblica Amministrazione relativamente alla
procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).
Il presente documento costituisce una proposta contrattuale rivolta al Punto
Ordinante dell'Amministrazione richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile,
che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino fino alla data sopra indicata
("L'Offerta è irrevocabile ed impegnativa fino al").
Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione
predisposta ed inviata dal Punto Ordinante in allegato alla Richiesta di Offerta,
prendendo atto e sottoscrivendo per accettazione unitamente al presente
documento, ai sensi di quanto previsto dall'art. 53 delle Regole del Sistema di e-
Procurement della Pubblica Amministrazione, che il relativo Contratto sarà regolato
dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i Servizio/i offerto/i,
nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal
Punto Ordinante, obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro
parte.
Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del
contenuto della presente dichiarazione, l'Impresa verrà esclusa dalla procedura per
la quale è rilasciata, o, se risultata aggiudicataria, decadrà dalla aggiudicazione
medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e l'Amministrazione titolare della
presente Richiesta di Offerta escute l'eventuale cauzione provvisoria; inoltre,
qualora la non veridicità del contenuto della presente dichiarazione fosse accertata
dopo la stipula, questa potrà essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare
della presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.
Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole del
Sistema di e-Procurement della Pubblica Amministrazione; al Contratto sarà in
ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta gli acquisti
della Pubblica Amministrazione.
Il Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all'art. 53, comma
16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei confronti della stazione appaltante e/o della
Committente;
Il Fornitore ha preso piena conoscenza del "Patto di Integrità", eventualmente
predisposto dalla Stazione appaltante e/o dalla Committente, allegato alla richiesta
di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne le
prescrizioni;
Il presente Documento di Offerta è esente da registrazione ai sensi del Testo Unico
del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove
diversamente e preventivamente esplicitato dall'Amministrazione nelle Condizioni
Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA
SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

4/4

Comune di Lendinara Prot. n. 0008236 del 05-04-2022 arrivo cat. 6 cl. 5



MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE

DOCUMENTO DI STIPULA DEL CONTRATTO RELATIVO A

Numero RdO 2865026

Descrizione RdO SERVIZI DI MANUTENZIONE
PORTE TEGLIAFUOCO, USCITE

DI EMERGENZA 2022 – 2026

Lotto oggetto della Stipula 1 (Servizio di manutenzione porte
tagliafuoco ed uscite di emergenza

( 2022 – 2026) (Lotto unico))

CIG Z26352AA64

CUP non inserito

Criterio di Aggiudicazione Gara al prezzo più basso

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE

Nome Ente COMUNE DI LENDINARA

Codice Fiscale Ente 82000490290

Nome Ufficio COMUNE DI LENDINARA - 2°
SERVIZIO TECNICO

Indirizzo ufficio Piazza Risorgimento 1 -
LENDINARA (RO)

Telefono / FAX ufficio 0425601803 / 0425641253

Codice univoco ufficio per
Fatturazione Elettronica

YMKIPR

Punto Ordinante BRAGIOTO ANGELO
/BRGNGL65M25E522S

RUP Bragioto geom. Angelo

Firmatario del Contratto di Stipula BRAGIOTO ANGELO
/BRGNGL65M25E522S

CONCORRENTE AGGIUDICATARIO

Ragione o Denominazione
Sociale

GRUPPO PIGHI SRL Società a
Responsabilità Limitata

Codice Operatore
Economico

04296650239

Codice Fiscale Operatore
Economico

04296650239

Sede legale VIA MONTI BERICI 4 - SAN GIOVANNI
LUPATOTO (VR)

Telefono 0458230048

Posta Elettronica Certificata GRUPPOPIGHI@LEGALMAIL.IT

Tipologia impresa Società a Responsabilità Limitata

Numero di Iscrizione al
Registro Imprese / Nome e

Nr iscrizione Albo
Professionale

04296650239

1/4



Data di iscrizione Registro
Imprese / Albo Professionale

19/12/2014 00:00

Provincia sede Registro
Imprese / Albo Professionale

VR

PEC Ufficio Agenzia Entrate
competente al rilascio
attestazione regolarità

pagamenti imposte e tasse

DP.VERONA@PCE.AGENZIAENTRATE.IT

CCNL applicato / Settore METALMECCANICO DELLE P.I /
METALMECCANICO

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei
flussi finanziari

IBAN Conto dedicato (L
136/2010) (*)

IT85S0503411709000000026126

Soggetti delegati ad operare
sul conto (*)

CAMPEDELLI ALESSANDRO

DATI DELL'OFFERTA AGGIUDICATA

Identificativo univoco dell'offerta 7655322

Offerta sottoscritta da CAMPEDELLI ALESSANDRO

Email di contatto GRUPPOPIGHI@LEGALMAIL.IT

Offerta presentata il 16/03/2022 08:41

L'offerta accettata era irrevocabile
ed impegnativa fino al

20/03/2022 12:05

Contenuto tecnico dell'Offerta

Le caratteristiche tecniche dei prodotti/servizi offerti e/o erogati sono
dettagliati in tutti i documenti di offerta sottoscritti dal Concorrente ed

inoltrati allâAmministrazione, e costituiscono parte integrante e
sostanziale del presente contratto.

Contenuto economico dell'Offerta

Ulteriori dettagli economici dell'offerta rispetto a quelli sotto riportati
sono dettagliati in tutti i documenti di offerta sottoscritti dal Concorrente

ed inoltrati allâAmministrazione, e costituiscono parte integrante e
sostanziale del presente contratto.

Formulazione dell'offerta economica Valore economico (Euro)

Valore dell'offerta per il Lotto 1 11065,00000000 Euro
(undicimilasessantacinque Euro)

Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell'Offerta:
350,00 (Euro)

Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento delle
disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro di cui
all'art. 95, comma 10, del D. Lgs. n. 50/2016, compresi nell'Offerta:

Euro '350,00000000'

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Data Limite per Consegna Beni / 7 giorni dalla stipula

2/4



Decorrenza Servizi

Dati di Consegna Piazza risorgimento, 1Lendinara -
45026 (RO)

Dati e Aliquote di Fatturazione Codice IPA di Fatturazione
Elettronica: . Aliquote: secondo la

normativa vigente

Termini di pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura

 

3/4



DISCIPLINA DEL CONTRATTO

Ai sensi di quanto disposto dall'art. 52, comma 3, lettera a) delle
REGOLE DEL SISTEMA DI E-PROCUREMENT DELLA
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE e nel rispetto della procedura di
acquisto mediante Richiesta di Offerta prevista dalle predette
Regole agli artt. 50, 51, 52 e 53, con il presente "Documento di
Stipula" l'Amministrazione, attraverso il proprio Punto Ordinante,
avendo verificato la conformità dell'Offerta inviata dal Fornitore
rispetto a quanto indicato nella Richiesta di Offerta, accetta
l'Offerta del Fornitore sopra dettagliata.
Ai sensi di quanto previsto dall'art. 53, comma 4 delle Regole di
accesso al Mercato Elettronico, il Contratto, composto dalla
Offerta del Fornitore Abilitato e dal Documento di Stipula
dell'Unità Ordinante, è disciplinato dalle Condizioni Generali
relative al/ai Bene/i Servizio/i oggetto del Contratto e dalle
eventuali Condizioni Particolari predisposte e inviate dal Punto
Ordinante in allegato alla RdO e sottoscritte dal Fornitore per
accettazione unitamente dell'Offerta.
Il presente Documento di Stipula è valido ed efficace a
condizione che sia stato firmato digitalmente e inviato al
Sistema entro il termine di validità dell'offerta sopra indicato
("Data Limite di Stipula"), salvo ulteriori accordi intercorsi tra le
parti contraenti.
Con la sottoscrizione del presente atto si assumono tutti gli
oneri assicurativi e previdenziali di legge, nonchè l'obbligo di
osservare le norme vigenti in materia di sicurezza sul lavoro e di
retribuzione dei lavoratori dipendenti, nonchè si accettano tutte
le condizioni contrattuali e le penalità.
Si prende atto che i termini stabiliti nella documentazione
allegata alla RdO, relativamente ai tempi di esecuzione del
Contratto, sono da considerarsi a tutti gli effetti termini
essenziali ai sensi e per gli effetti dell'art. 1457 C.C.
Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto
disposto dalle REGOLE DEL SISTEMA DI E-PROCUREMENT
DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE; al Contratto sarà in
ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che
regolamenta gli acquisti della Pubblica Amministrazione.
Il presente Documento di Stipula è esente da registrazione ai
sensi de Testo Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.m.i., salvo
che in caso d'uso ovvero da quanto diversamente e
preventivamente esplicitato dall'Amministrazione nelle Condizioni
Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta.

Data di creazione del presente documento: 08/04/2022 10:53

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A
MEZZO FIRMA DIGITALE

4/4


